
「公共調達における受注機会の増大に関する取組状況のフォローアップ結果に 
ついて（令和４年度）」について、数値の訂正があったため、以下のとおり訂正
します。 

Ｐ.３ １  国の機関及び独立行政法人等の取組実績 

（１）国の機関 

︵
訂
正
後
︶ 

令和４年度 
取組可能調達の規模 

（参考）令和３年度
加点評価を実施した 

調達の規模 

（参考）令和２年度
加点評価を実施した

調達の規模 

うち加点評価を 
実施した調達の

規模

全体 

金額 ４兆 2,807億円 
１兆 6,443 億円 
（38.4％） 

１兆 4,946億円
（37.3%） 

１兆 9,519億円 
(40.4％) 

件数 32,681件 
12,945 件 
（39.6％） 

13,561 件 
（39.7%） 

12,838 件 
(36.0％) 

公共工事等 

金額 ３兆 3,638億円 
7,320 億円 
（21.8％） 

6,204 億円 
（20.0%） 

5,952 億円 
（17.3%） 

件数 23,840 件 
4,294 件 
(18.0％) 

4,346 件 
（17.5%） 

3,479 件 
（13.4%） 

物品役務等 

金額 9,169億円 
9,123 億円 
（99.5％） 

8,743 億円 
（97.7%） 

１兆 3,567 億円 
（97.6%） 

件数 8,841 件 
8,651 件 

（97.9％） 
9,215 件 
（98.3%） 

9,359 件 
（96.5%） 

︵
訂
正
前
︶ 

令和４年度 
取組可能調達の規模 

（参考）令和３年度
加点評価を実施した 

調達の規模 

（参考）令和２年度
加点評価を実施した

調達の規模 

うち加点評価を 
実施した調達の

規模

全体 

金額 ４兆 2,807億円 
１兆 6,443 億円 
（38.4％） 

１兆 4,946億円
（37.3%） 

１兆 9,519億円 
(40.4％) 

件数 32,681件 
12,945 件 
（39.6％） 

13,561 件 
（39.7%） 

12,838 件 
(36.0％) 

公共工事等 

金額 ３兆 3,638億円 
7,320 億円 
（21.8％） 

6,204 億円 
（20.0%） 

5,952 億円 
（17.3%） 

件数 23,849 件 
4,294 件 
(18.0％) 

4,346 件 
（17.5%） 

3,479 件 
（13.4%） 

物品役務等 

金額 9,169億円 
9,123 億円 
（99.5％） 

8,743 億円 
（97.7%） 

１兆 3,567 億円 
（97.6%） 

件数 8,832 件 
8,651 件 

（98.0％） 
9,215 件 
（98.3%） 

9,359 件 
（96.5%） 
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別紙１

(単位：百万円、件）

取組可能調達の
規模 A　（※１）

取組実施済
調達の規模 B

（※２）

B／A
（※４）

取組可能調達
の規模 C

取組実施済
調達の規模 D

D／C
（※４）

取組可能調達
の規模 E
（A+C）

取組実施済
調達の規模 F

（B＋D）

F／E
（※４）

衆議院 金額 8,869 8,869 100.0% 1,714 1,714 100.0% 10,583 10,583 100.0%

件数 27 27 100.0% 19 19 100.0% 46 46 100.0%

参議院 金額 978 978 100.0% 634 634 100.0% 1,612 1,612 100.0%

件数 10 10 100.0% 10 10 100.0% 20 20 100.0%

最高裁判所 金額 1,805 1,797 99.6% 11,740 1,099 9.4% 13,544 2,896 21.4%

件数 26 23 88.5% 125 2 1.6% 151 25 16.6%

内閣官房 金額 4,164 4,164 100.0% - - - 4,164 4,164 100.0%

件数 97 97 100.0% - - - 97 97 100.0%

内閣法制局 金額 42 42 100.0% - - - 42 42 100.0%

件数 1 1 100.0% - - - 1 1 100.0%

人事院 金額 155 155 100.0% - - - 155 155 100.0%

件数 27 27 100.0% - - - 27 27 100.0%

内閣府本府 金額 20,739 19,510 94.1% 59,025 10,602 18.0% 79,764 30,112 37.8%

件数 423 382 90.3% 341 40 11.7% 764 422 55.2%

宮内庁 金額 2 2 100.0% 182 182 100.0% 184 184 100.0%

件数 1 1 100.0% 2 2 100.0% 3 3 100.0%

公正取引委員会 金額 172 172 100.0% - - - 172 172 100.0%

件数 4 4 100.0% - - - 4 4 100.0%

警察庁 金額 12,465 12,465 100.0% - - - 12,465 12,465 100.0%

件数 49 49 100.0% - - - 49 49 100.0%

個人情報保護委員会 金額 826 826 100.0% - - - 826 826 100.0%

件数 16 16 100.0% - - - 16 16 100.0%

カジノ管理委員会 金額 65 65 100.0% - - - 65 65 100.0%

件数 2 2 100.0% - - - 2 2 100.0%

金融庁 金額 3,541 3,541 100.0% - - - 3,541 3,541 100.0%

件数 62 62 100.0% - - - 62 62 100.0%

消費者庁 金額 674 674 100.0% - - - 674 674 100.0%

件数 32 32 100.0% - - - 32 32 100.0%

デジタル庁 金額 49,232 49,232 100.0% - - - 49,232 49,232 100.0%

件数 122 122 100.0% - - - 122 122 100.0%

復興庁 金額 1,944 1,944 100.0% - - - 1,944 1,944 100.0%

件数 31 31 100.0% - - - 31 31 100.0%

総務省 金額 76,421 76,104 99.6% - - - 76,421 76,104 99.6%

件数 497 485 97.6% - - - 497 485 97.6%

法務省 金額 34,232 33,917 99.1% 15,734 4,837 30.7% 49,966 38,753 77.6%

件数 116 104 89.7% 28 3 10.7% 144 107 74.3%

外務省 金額 13,321 13,321 100.0% - - - 13,321 13,321 100.0%

件数 158 158 100.0% - - - 158 158 100.0%

財務省 金額 34,175 34,175 100.0% 1,877 1,877 100.0% 36,052 36,052 100.0%

件数 116 116 100.0% 18 18 100.0% 134 134 100.0%

文部科学省 金額 63,717 63,686 99.9% 380 380 100.0% 64,097 64,066 99.9%

件数 1,387 1,385 99.9% 8 8 100.0% 1,395 1,393 99.9%

厚生労働省 金額 88,020 88,020 100.0% 1,301 1,301 100.0% 89,321 89,321 100.0%

件数 747 747 100.0% 16 16 100.0% 763 763 100.0%

農林水産省 金額 77,411 76,922 99.4% 168,210 167,627 99.7% 245,621 244,549 99.6%

件数 1,408 1,332 94.6% 2,577 2,557 99.2% 3,985 3,889 97.6%

経済産業省 金額 66,103 66,100 99.9% - - - 66,103 66,100 99.9%

件数 919 918 99.9% - - - 919 918 99.9%

国土交通省 金額 290,657 289,360 99.6% 2,714,649 156,138 5.8% 3,005,306 445,498 14.8%

件数 1,789 1,748 97.7% 19,337 263 1.4% 21,126 2,011 9.5%

環境省 金額 29,923 29,624 99.0% 51,958 51,958 100.0% 81,881 81,582 99.6%

(原子力規制庁を含む。） 件数 646 645 99.8% 134 134 100.0% 780 779 99.9%

防衛省 金額 35,906 35,346 98.4% 336,409 333,656 99.2% 372,316 369,003 99.1%

件数 124 123 99.2% 1,225 1,222 99.8% 1,349 1,345 99.7%

会計検査院 金額 1,312 1,312 100.0% - - - 1,312 1,312 100.0%

件数 4 4 100.0% - - - 4 4 100.0%

合計 （※３） 金額 916,872 912,323 99.5% 3,363,812 732,005 21.8% 4,280,683 1,644,328 38.4%

件数 8,841 8,651 97.9% 23,840 4,294 18.0% 32,681 12,945 39.6%

※２　共同調達を実施した案件については、幹事官庁は件数と金額を計上し、非幹事官庁は金額のみを計上している。

※３　四捨五入の関係で、合計額が一致しない場合がある。

※４　原則として小数点以下第二位の数字を四捨五入しているが、それにより100.0％となる場合には、小数点以下第二位の数字を切り捨てている。

物品役務等 公共工事等 合計

※１　総合評価落札方式又は企画競争方式による調達から、国及び独立行政法人等における温室効果ガス等の排出の削減に配慮した契約の推進に関する基本
 方針（平成19年12月７日閣議決定）にのっとり行われる自動車の購入・賃貸借に係る調達や、取組開始前に設定された長期継続契約等に基づく事業に係る
 調達等を除いたもの。

○ 国の機関に係る女性活躍推進法第24条に基づく公共調達に関する取組実績(令和４年度）
Ｐ．５（訂正後)
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別紙１

○ 国の機関に係る女性活躍推進法第24条に基づく公共調達に関する取組実績(令和４年度）

(単位：百万円、件）

取組可能調達の
規模 A　（※１）

取組実施済
調達の規模 B

（※２）

B／A
（※４）

取組可能調達
の規模 C

取組実施済
調達の規模 D

D／C
（※４）

取組可能調達
の規模 E
（A+C）

取組実施済
調達の規模 F

（B＋D）

F／E
（※４）

衆議院 金額 8,869 8,869 100.0% 1,714 1,714 100.0% 10,583 10,583 100.0%

件数 27 27 100.0% 19 19 100.0% 46 46 100.0%

参議院 金額 978 978 100.0% 634 634 100.0% 1,612 1,612 100.0%

件数 10 10 100.0% 10 10 100.0% 20 20 100.0%

最高裁判所 金額 1,805 1,797 99.6% 11,740 1,099 9.4% 13,544 2,896 21.4%

件数 26 23 88.5% 125 2 1.6% 151 25 16.6%

内閣官房 金額 4,164 4,164 100.0% - - - 4,164 4,164 100.0%

件数 97 97 100.0% - - - 97 97 100.0%

内閣法制局 金額 42 42 100.0% - - - 42 42 100.0%

件数 1 1 100.0% - - - 1 1 100.0%

人事院 金額 155 155 100.0% - - - 155 155 100.0%

件数 27 27 100.0% - - - 27 27 100.0%

内閣府本府 金額 20,739 19,510 94.1% 59,025 10,602 18.0% 79,764 30,112 37.8%

件数 414 382 92.3% 350 40 11.4% 764 422 55.2%

宮内庁 金額 2 2 100.0% 182 182 100.0% 184 184 100.0%

件数 1 1 100.0% 2 2 100.0% 3 3 100.0%

公正取引委員会 金額 172 172 100.0% - - - 172 172 100.0%

件数 4 4 100.0% - - - 4 4 100.0%

警察庁 金額 12,465 12,465 100.0% - - - 12,465 12,465 100.0%

件数 49 49 100.0% - - - 49 49 100.0%

個人情報保護委員会 金額 826 826 100.0% - - - 826 826 100.0%

件数 16 16 100.0% - - - 16 16 100.0%

カジノ管理委員会 金額 65 65 100.0% - - - 65 65 100.0%

件数 2 2 100.0% - - - 2 2 100.0%

金融庁 金額 3,541 3,541 100.0% - - - 3,541 3,541 100.0%

件数 62 62 100.0% - - - 62 62 100.0%

消費者庁 金額 674 674 100.0% - - - 674 674 100.0%

件数 32 32 100.0% - - - 32 32 100.0%

デジタル庁 金額 49,232 49,232 100.0% - - - 49,232 49,232 100.0%

件数 122 122 100.0% - - - 122 122 100.0%

復興庁 金額 1,944 1,944 100.0% - - - 1,944 1,944 100.0%

件数 31 31 100.0% - - - 31 31 100.0%

総務省 金額 76,421 76,104 99.6% - - - 76,421 76,104 99.6%

件数 497 485 97.6% - - - 497 485 97.6%

法務省 金額 34,232 33,917 99.1% 15,734 4,837 30.7% 49,966 38,753 77.6%

件数 116 104 89.7% 28 3 10.7% 144 107 74.3%

外務省 金額 13,321 13,321 100.0% - - - 13,321 13,321 100.0%

件数 158 158 100.0% - - - 158 158 100.0%

財務省 金額 34,175 34,175 100.0% 1,877 1,877 100.0% 36,052 36,052 100.0%

件数 116 116 100.0% 18 18 100.0% 134 134 100.0%

文部科学省 金額 63,717 63,686 99.9% 380 380 100.0% 64,097 64,066 99.9%

件数 1,387 1,385 99.9% 8 8 100.0% 1,395 1,393 99.9%

厚生労働省 金額 88,020 88,020 100.0% 1,301 1,301 100.0% 89,321 89,321 100.0%

件数 747 747 100.0% 16 16 100.0% 763 763 100.0%

農林水産省 金額 77,411 76,922 99.4% 168,210 167,627 99.7% 245,621 244,549 99.6%

件数 1,408 1,332 94.6% 2,577 2,557 99.2% 3,985 3,889 97.6%

経済産業省 金額 66,103 66,100 99.9% - - - 66,103 66,100 99.9%

件数 919 918 99.9% - - - 919 918 99.9%

国土交通省 金額 290,657 289,360 99.6% 2,714,649 156,138 5.8% 3,005,306 445,498 14.8%

件数 1,789 1,748 97.7% 19,337 263 1.4% 21,126 2,011 9.5%

環境省 金額 29,923 29,624 99.0% 51,958 51,958 100.0% 81,881 81,582 99.6%

(原子力規制庁を含む。） 件数 646 645 99.8% 134 134 100.0% 780 779 99.9%

防衛省 金額 35,906 35,346 98.4% 336,409 333,656 99.2% 372,316 369,003 99.1%

件数 124 123 99.2% 1,225 1,222 99.8% 1,349 1,345 99.7%

会計検査院 金額 1,312 1,312 100.0% - - - 1,312 1,312 100.0%

件数 4 4 100.0% - - - 4 4 100.0%

合計 （※３） 金額 916,872 912,323 99.5% 3,363,812 732,005 21.8% 4,280,683 1,644,328 38.4%

件数 8,832 8,651 98.0% 23,849 4,294 18.0% 32,681 12,945 39.6%

※２　共同調達を実施した案件については、幹事官庁は件数と金額を計上し、非幹事官庁は金額のみを計上している。

※３　四捨五入の関係で、合計額が一致しない場合がある。

※４　原則として小数点以下第二位の数字を四捨五入しているが、それにより100.0％となる場合には、小数点以下第二位の数字を切り捨てている。

物品役務等 公共工事等 合計

※１　総合評価落札方式又は企画競争方式による調達から、国及び独立行政法人等における温室効果ガス等の排出の削減に配慮した契約の推進に関する基本
 方針（平成19年12月７日閣議決定）にのっとり行われる自動車の購入・賃貸借に係る調達や、取組開始前に設定された長期継続契約等に基づく事業に係る
 調達等を除いたもの。

Ｐ．５（訂正前)
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